

Prefeitura Municipal de Macaíba

Proc. _____ Fls. _____

Rubrica jemo



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA - SE**

Rua Dr. Pedro Matos, nº 310, centro, CEP: 59.280-000, Macaíba/RN.
Tel.: (84) 3271-6629. Site: www.macaiba.rn.gov.br. E-mail: obras@macaiba.rn.gov.br

ANEXO IV

CURVA ABC

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

Rubrica *ferro*

OBRA:	Pavimentação em Asfalto (CBUC) no Entorno do Terminal Rodoviário de Macaíba/RN	
DESCRIÇÃO:	Pavimentação em Asfalto (CBUC) no Entorno do Terminal Rodoviário de Macaíba/RN	
LOCAL:	Centro - Macaíba/RN	
DATA:	18/11/2021	BDI: 24,23%
FONTE	VERSÃO	HORA
CAERN	2021/05 SEM DESONERAÇÃO	-
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%
SINAPI	2021/06 SEM DESONERAÇÃO	113,23%
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	SERVICO	M3	81,73	1.394,20	113.947,97	61,61	61,61	A
101818	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E EMULSÃO ASFÁLTICA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	SINAPI	SERVICO	M2	883,25	65,58	57.923,54	31,32	92,92	C
96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	SINAPI	SERVICO	M2	1.362,12	2,87	3.909,28	2,11	95,03	C
102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SINAPI	SERVICO	TXKM	1.626,02	1,74	2.829,27	1,53	96,56	C
102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	SINAPI	SERVICO	M2	99,56	23,36	2.325,72	1,26	97,82	C
2010054	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO. INC_05/2020	CAERN	SERVICO	M²	4,50	424,79	1.911,56	1,03	98,85	C
102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULIDA. AF_05/2021	SINAPI	SERVICO	M	175,10	4,67	817,72	0,44	99,30	C
101821	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS DLOCOS INTERTRAVADOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	SINAPI	SERVICO	M3	13,50	49,93	674,06	0,36	99,66	C
102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	SINAPI	SERVICO	M	296,78	1,32	391,75	0,21	99,87	C
C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	SERVICO	M2	1,59	147,49	234,51	0,13	100,00	C

Subtotal até 100,00% 184.965,38
Outros 0,00
Valor total do Orçamento 184.965,38

ferro
Jacione Camelo do Nascimento Oliveira
Engº Civil - Crea 211299891-7